MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE NUTR E DIETETICA/PRAEC

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 20/2024 - CND/PRAEC (11.00.20.01)
(Identificador: 202886809)

Nº do Protocolo: 23111.010269/2024-14
Teresina-PI, 21 de Fevereiro de 2024.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

CC:
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS E COMUNITARIOS

Título: Solicita abertura de processo licitatório – Alimentos secos e enlatados, materiais
descartáveis, de higiene e limpeza e materiais diversos para os RUs/UFPI

Sra. Pró-Reitora,

Solicitamos de Vossa Senhoria, a abertura de processo de licitação para registro de
preços de alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, embalagem e
acondicionamento, materiais de higiene e limpeza e diversos, face a necessidade de
garantir o abastecimento contínuo dos Restaurantes Universitários da UFPI. Ressaltamos
que a presente solicitação visa substituir os Pregões 11/2023 e 14/2023, cuja vigência
qual encerrará em 08/05/2024 e 17/07/2024, respectivamente.

Esclarecemos que os itens a serem adquiridos, historicamente são licitados no mesmo
pregão, contudo, no ano de 2023 em função do cancelamento de vários grupos foi
necessário efetuar mais de uma licitação.

Solicitamos ainda, que seja emitida a Portaria de Designação da Equipe de Planejamento
da Contratação. Encaminhamos em anexo, a comprovação da inclusão dos materiais a
serem licitados no PGC-2024, bem como, o Documento de formalização de Demanda
estabelecidos no Memo Nº 47/2021 – CCL/PRAD.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

2-PGC 2024-DFD160_2023- ALIM. ELATADOS E SECOS. MAT. LIMPEZA E DESCARTAVEIS.pdf baixar.

3-DOCUMENTO_DE_FORMALIZACAO_DA_DEMANDA_assinado.pdf baixar.

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=5728761&key=6baaa27a5ab6f4cdffe3fa9cb92408c2
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=5728766&key=b9b8d93da5cd7d69f79c64768eeceb21

(Autenticado em 21/02/2024 18:28)
SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 2099392

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.282 21/02/2024 18:44